Липківський про-
роче застерігав вірян, які відмовлялися відвідувати церкву, відрікалися від Бога, що
вони нічого не отримають, окрім кількох червінців і кусня хліба.

3 Ibid. С. 340.
4 Преловська І.М. Відображення в гомілетичній спадщині митрополита УАПЦ Василя Липківсько-
го його ставлення до інших Церков (до 150-ої річниці (7/19 березня 1864 р. – 27 листопада
1937 р.) з дня народження митрополита УАПЦ Василя Липківського) // Труди Київської Духовної
Академії. 2014. № 14. С. 241-251.
5 Поліщук В.Т. Проповіді митрополита Василя Липківського: тяглість традиції й нові акценти жа-
нру // Поліщук В.Т. Вибране. Т. 2.